DISPUESTO EN LA MISMA LEY DE LA MATERIA. ARTICULO SEXTO : + 

AUMENTO DE  GCAPITAL.-LOS ACCIONISTAS TENDRÁN DERECHO 

PREFERENCIAL PARA SUSCRIBIR LOS AUMENTOS DE CAPITAL QUE SE 

ACORDAREN EN FORMA LEGAL, EN LAS PROPORCIONES Y DENTRO DEL 

PLAZO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO CIENTO OCHENTA Y UNO ( 181) 

DE LA LEY DE COMPAÑÍAS, TRANSCURRIDO ESTE PLAZO, LAS ACCIONES 

PODRÁN SER OFRECIDAS INCLUSIVE A TERCEROS DE ACUERDO A LAS 

ESTIPULACIONES QUE PARA ESTE EFECTO SE DETERMINEN. CAPITULO 

DR, TAMTRO DAVILA SILVA UN 

ROTAYO TICERMO SUGUNEO 

ora

[...]

EXTRAORDINARIAS. LAS ORDINARIAS SE REUNIRÁN UNA VEZ AL AÑO * 

DENTRO DE LOS TRES PRIMEROS MESES POSTERIORES A LA 

FINALIZACIÓN DE CADA EJERCICIO ECONÓMICO PARA RESOLVER Y 

TRATAR LOS ASUNTOS PUNTUALIZADOS EN LOS NUMERALES UNO, DOS, 

TRES Y CUATRO DEL ARTÍCULO DOSCIENTOS TREINTA Y UNO (231) DE 

LA LEY DE COMPAÑÍAS, ASÍ COMO DE CUALQUIER OTRO ASUNTO 

SEÑALADO EN EL ORDEN DEL DÍA DE ACUERDO A LA CONVOCATORIA QUE 

SE REALICE. LAS JUNTAS EXTRAORDINARIAS SE REUNIRÁN CUANDO. 

FUESEN CONVOCADAS PARA TRATAR LOS ASUNTOS PUNTUALIZADOS EN 

LA CONVOCATORIA REALIZADA. TANTO LAS JUNTAS ORDINARIAS COMO 

EXTRAORDINARIAS SE REUNIRÁN EN EL DOMICILIO PRINCIPAL DE LA 

COMPAÑÍA , A EXCEPCIÓN DE LA JUNTA QUE SE REALICE DE ACUERDO 

CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO 

(238) DE LA LEY DE COMPAÑÍAS. ARTICULO DECIMO 

CONVOCATORIA.- LA JUNTA GENERAL SEA ORDINARIA 0 - 
E 

EXTRAORDINARIA SERÁ CONVOCADA POR LA PRENSA EN UNO DE LOS 
de 

_T 
PERIÓDICOS DE MAYOR CIRCULACIÓN EN EL DOMICILIO PRINCIPAL DE 

LA COMPAÑÍA CON OCHO DÍAS DE ANTICIPACIÓN POR LO MENOS AL 

FIJADO PARA LA REUNIÓN, Y ; POR LOS DEMÁS MEDIOS PREVISTOS EN 

LOS ESTATUTOS SOCIALES, SIN PERJUICIO DE LO ESTABLECIDO EN EL 

ARTÍCULO DOSCIENTOS TRECE (213) DE LA LEY DE COMPAÑÍAS. LA 

CONVOCATORIA DEBE SEÑALAR EL LUGAR, DÍA, HORA Y OBJETO DE LA 

REUNIÓN. TODA RESOLUCIÓN SOBRE ASUNTOS NO EXPRESADOS EN LA 

CONVOCATORIA. SERÁ NULA. EN CASO DE EMERGENCIA EL COMISARIO 

PUEDE CONVOCAR A LA JUNTA GENERAL.

[...]

CONVOCATORIA, CON EL NÚMERO DE ACCIONISTAS PRESENTES, 

PARTICULAR ESTE QUE SE EXPRESARÁ ASÍ EN LA CONVOCATORIA QUE 

SE REALICE. EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA NO PODRÁ MODIFICARSE 

EL OBJETO DE LA PRIMERA CONVOCATORIA DE CONFORMIDAD CON LO. 

DISPUESTO EN EL ARTÍCULO DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE (237) DE 

LA LEY DE COMPAÑÍAS. ARTICULO DECIMO SEGUNDO : MODIFICACION | 

DE LOS ESTATUTOS SOCIALES .-PARA QUE LA JUNTA GENERAL 

ORDINARIA Y EXTRAORDINARIA PUEDA ACORDAR VALIDAMENTE EL 

AUMENTO O DISMINUCIÓN DEL CAPITAL, LA DISOLUCIÓN ANTICIPADA, 

LA FUSIÓN, LA TRANSFORMACIÓN, LA REACTIVACIÓN SI SE HALLARE